
 
DRAUDZES KALENDĀRS AUGUSTĀ 

Se. 03.08. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 04.08. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
            plkst.11.30 tējas priekšpusdiena 
Tr. 07.08. plkst.18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 08.08. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 10.08. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 11.08. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Tr. 14.08. plkst.18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 17.08. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 18.08. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 

           plkst.16.00 Kapusvētki J ēkabpils pilsētas 
    kapos  
Tr. 21.08. plkst.18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10)   
Ce. 22.08. plkst. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 24.08. plkst. 18.00 Vespere 
Sv. 25.08. plkst. 10.00 Dievkalpojums  
Tr. 28.08. plkst.18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 31.08. plkst. 18.00 Vespere 
Sv. 01.09. plkst. 10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
 
PATEICĪBAS 
 
○ VILIM BIEZAJAM, 
○ SKAIDRAI PUTNI ŅAI, 
○ MĀRTIŅAM SVILIM, 
○ INTAI ŪBELEI ! 
 
 
 
 
 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 
LV87UNLA0009000701504. 
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201, ( tel: 65235455). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Izmantotas D.Lukšēvicas  fotogrāfijas 
 

 
 
 

         2013. 

        AUGUSTS 

            8 (30) 
 

 

 

JAUTĀJUMS 
Trīs pēdējo piecu minūšu jautājumi sev pirms laulībām: 
►Vai gribu ar šo cilvēku kopā novecot? 
►Vai gribu , lai mūsu bērni izskatītos tādi kā viņš (viņa)? 
►Vai es tiešām gribu, lai viņš (viņa) nemainītos? 
(Atbildēm būtu jābūt: 3 reizes JĀ.) 
    (no interneta resursiem )                                            
 
 
MEDITĀCIJA 
Kur ir žēlsirdība un gudrība, 
Tur nav ne baiļu, ne neziņas.  
Kur ir pacietība un pazemība, 
Tur nav ne dusmu, ne satraukuma. 
Kur ir nabadzība ar prieku, 
Tur nav ne alkatības, ne skopuma. 
Kur ir atdusa un meditācija,  
Tur nav ne raižu, ne nemiera. 
Kur ir bijība pret Kungu, sargājot ieeju, 
Tur ienaidnieks nevar ienākt. 
Kur sirdī ir žēlsirdība un spējas izšķirt,  
Tur nav ne pārmērību, ne sirds cietības.  
                                  (Sv.Francisks )                                            
 
PĀRDOMĀM  
Tavi bērni nav tavi bērni.  
Viņi ir dzīvības ilgu pēc sevis pašas dēli un meitas. 
Viņi nāk caur tevi, taču ne no tevis, 
Un kaut arī viņi ir pie tevis, viņi tev nepieder. 
Tu vari dot viņiem savu mīlestību, bet ne savas domas. 
 
 

 



 
Tu vari dot mājokli viņu 
miesai, bet ne viņu dvēselei. 
Jo viņu dvēsele mīt rītdienas 
mājoklī, kurā tu nevari ieiet,  
pat savos sapņos ne. 
Tu vari tiekties būt līdzīgs 
viņiem, taču necenties padarīt 
viņus līdzīgus sev, jo dzīve 
neiet atpakaļ un nekavējas 
vakardienā. 
Tu esi loks, no kura tavi bērni 
tiek izsūtīti pasaulē kā dzīvas 
bultas. Ļauj loka līkumam 
Strēlnieka rokās ielīksmot tevi.        (Halīls Džibrāns )                                            
 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   JŪNIJĀ/ JŪLIJĀ 
23.06.  Vai „pagānisms” jāapkaro? Kura no kristībām „pareizāka”? Kā ietekmēt 
Dieva Lielo Darbu – „Viņam jāaug manī”. Saulgrieži. 
24.06.  Jāņu laiks – un smalkās pārmaiņas dabā. Kas sevī jāaptur, jānobremzē, lai 
rūpētos par augļiem? Kas es esmu, kas neesmu?  
29.06. Pēteris un Pāvils: atšķirīgais un kopīgais. Jūtu (sirds) cilvēki un prāta (galvas) 
cilvēki: kā sevi līdzsvarot. 
30.06. Būt vienmēr ceļā – un neņemt līdzi nekā lieka. Par ko liecina, ko sludina mana 
dzīve? Ko nozīmē – dzīvot kā Jēzum. 
07.07. Situācijas, kad „es vairs nevaru, man pietiek”. Dieva zīmes mūsu strupceļā. 
Prom no trokšņiem – kur klusā, maigā balss manī. 
14.07. Kāpēc tieši Pēterim tiek uzticētas „Baznīcas atslēgas”? Viduvējs, kļūdains, 
pārsteidzīgs, paštaisns cilvēks -  tādam Dievs uzticas vairāk nekā ideālam un 
perfektam. 
21.07. Evaņģēliju dzīvot, ne prātot par to. Mūža otrās puses atklāsme: uzvarēt 
zaudējot, uzkāpt nokāpjot, netaisnoties – bet pieņemt pazemojumu. Situācijas, kad 
NAV uz ko paļauties – vienīgi Dieva spēks. 
 
PAPLAŠINĀTĀ VALDES SĒDĒ (25.06.2013.) 

Pateicoties draudzes locekļa Mārtiņa Sviļa  ierosinājumam, tika organizēta sēde, kurā 
apspriedām projekta „Dievnama atjaunošana” organizēšanu. 
Tajā iecerēts remontēt 1807.gadā iesvētītā dievnama fasādes, iekštelpas, restaurēt 
ērģeles, labiekārtot baznīcas dārzu un iebūvēt  ūdensvadu un kanalizāciju.  
I  PROJEKTA K ĀRTĀ IECERĒTS FASĀŽU REMONTS, KURA IZMAKSAS IR AP LS 29000. 
Sv. Miķeļa baznīca ir gan draudzes īpašums, gan Jēkabpils pilsētas kultūras vērtība, 
 kuru nepieciešams atjaunot, jo:  
● pēdējais kapitālais remonts veikts 1933.gadā, 
● dievnamā saglabājusies sākotnējā 19.gs. interjera iekārta, vēsturiskie logi, durvis, 
ērģeles (valsts nozīmes kultūras piemineklis), fasādes, 
 

 
● celtne iekļaujas pilsētas vēsturiskajā centrā, ir atvērta tūrisma sezonā katru dienu 
plašam apmeklētāju lokam, tajā notiek ik svētdienas draudzes dievkalpojumi un arī 
pilsētai nozīmīgi kultūras pasākumi. 
Draudzes valde nolēmusi organizēt šādus pasākumus:  

●    ziedojumu vākšana draudzē, 
●    ziedojumi  pa maksas tālruni 90006587 ( viens zvans- Ls 1), 
● ziedojumu vākšana īpašā, šim projektam paredzētā kontā 
 (LV13UNLA0050020965421, reģistrācijas nr.- 90000310180) 
●  pilsētas un novada uzņēmēju un uzņēmumu iesaistīšana ar finansiālu un 
materiālu atbalstu, 
● ziedojumu pasākumu organizēšana dievnamā ar Latvijā ievērojamu 
mākslinieku piedalīšanos, 
● lūgt finansu atbalstu partnerbaznīcām ārpus Latvijas, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai, 
● popularizēt ieceri masu mēdijos un Baznīcas presē, 
● izveidot dāsnāko ziedotāju personāliju stendu dievnama interjerā. 

  
FINANSU ZIŅAS   

Jūlij ā  esam samaksājuši par elektrību Ls237, par telefonu Ls39, par  
internetu Ls 7, par uzsāktā projekta sludinājumu Latvijas Avīzē Ls30, 
par 2.pusgadam abonēto presi Ls51, par atkritumu izvešanu 
2.pusgadā Ls109 (kopā ar Dambja ielu), par  jaunu putekļu sūcēju Ls 
49. Vēl ļoti gaidām ziedojumus mācītāja  algas fondā, kurā uz 
24.jūliju bija tikai Ls 48. 
Paldies visiem, kas jau aktīvi iesaistījušies baznīcas remonta 
projektā. Īpašajā kontā uz 24.jūliju bija Ls115.  
Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu 
ziedojumu mācītāja algu, lai varētu pārskaitīt GASN fondam Ls 413 
(tad mācītājs saņems uz rokas  Ls 278).  
 
IESAKU IZLASĪT 

E .Aleksandrs,  Debesu valstības 
pierādījums (neiroķirurga ceļojums 
aizsaulē) . (Avots).  
Neiroķirurgs, kurš operējis tūkstošiem sma-
dzeņu, zināja, ka tas, ko ticīgie dēvē par 
„dvēseli”, patiesībā ir smadzeņu ķīmijas 
produkts. Pienāk diena, kad autora paša 
smadzenēm uzbrūk sevišķi reta slimība. 
Ķermenis atrodas komā, taču Aleksandrs 
sarunājas ar pašu Visuma Dievišķo Avotu. 
(M. Plāte)            


